
    
 
     

 Odbor za osiguravanje i unapređivanje kvalitete  
    Rijeka, Sveučilišna avenija 6  
 
      U Rijeci, 15. lipnja 2022. godine 
 
 

 
Z A P I S N I K  br. 66 

 

Sa Sjednice Odbora za upravljanje i unapređenje kvalitete Učiteljskog fakulteta u Rijeci, 

održane 31. svibnja 2022. godine u učionici 380 na Učiteljskom fakultetu. 

Ukupan broj članova:  8  

Prisutni članovi Odbora:   

- Izv. prof. dr.sc. Marinko Lazzarich, 
- Jasna Vukonić-Žunič, mag. prim. educ., 
- Davorka Guštin, prof., 
- Vesna Katić, viši predavač – predstavnik nastavnika Katedre  
- Tajnik Učiteljskog fakulteta Željko Ševerdija, dipl. iur. 
- Petra Linčić, predstavnica studenata 
- doc.dr.sc. Anita Rončević - predsjednik Odbora 
 
Opravdano odsutni: Željka Ivković Hodžić, predavač,  

Voditelj sastanka: doc. dr. sc. Anita Rončević 

Zapisničar: doc. dr. sc. Anita Rončević 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dnevni red: 
 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 66. sjednice Odbora za osiguravanje i unapređivanje 
kvalitete Učiteljskog fakulteta 

2. Usvajanje zapisnika s 65. Sjednice Odbora za osiguravanje i unapređivanje 
kvalitete Učiteljskog fakulteta    

3. Razmatranje ideja studenata za poticanje uključivanja studenata u daljnjim 
provedbama studentskih evaluacija sadržane su u slijedećim prijedlozima: 
1. Da se rok ankete produži do kraja prvih rokova završnih ispita 
2. Da se dodijele "dodatni bodovi" cijeloj studijskoj grupi ako 80% njih izađe na 
ankete, što bi potaklo unutarnju međusobnu motivaciju, a ne bi riskiralo 
anonimnost koje su pojedine osobe pristupile a koje ne 
3. Da svaki profesor pri zadnjim satima/susretima izdvoji 15 minuta da studenti 
pristupe evaluacijama 
4. Da se za svaku ispunjenu evaluaciju donira određen iznos određenom dječjem 
domu, 

4. Informacije o novostima rada Odbora za osiguravanje i unapređivanje kvalitete 
Sveučilišta u Rijeci, 

1. Smjernice za vrednovanje ishoda učenja u visokoškolskoj nastavi 

2. Priručnik za kvalitetu studiranja UNIRI – treće izdanje 2022. godine. 

5. Razmatranje prijedloga Katedre za obrazovne znanosti, 
6. Nadopuna Pravilnika o unutarnjem sustavu osiguravanja i unapređivanja kvalitete 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci 
7. Razno 

 
 
 
 
Zaključci 66. elektronske sjednice Odbora za osiguravanje i unapređivanje kvalitete 
Učiteljskog fakulteta u Rijeci. 
 
Ad 1 
 
Predsjednica Odbora za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete pozvala je članove na 

prihvaćanje predloženog dnevnog reda 65. elektronske sjednice Odbora. Prisutni članovi 

jednoglasno su prihvatili predloženi dnevni red.   

 
 
Ad 2  
 
Predsjednica Odbora za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete, pozvala je članove na 

usvajanje zapisnika sa 65. sjednice Odbora za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete. Prisutni 

članovi jednoglasno su usvojili Zapisnik.   

 
 
 



Ad 3 
3. Razmatrani su prijedlozi studenata za poticanje uključivanja studenata u daljnjim 

provedbama studentskih evaluacija. Od svih navedenih prijedloga usvojen je prijedlog da svaki 

profesor pri zadnjim satima/susretima izdvoji 15 minuta da studenti pristupe evaluacijama. 

Ad 4 

Informacije o novostima rada Odbora za osiguravanje i unapređivanje kvalitete Sveučilišta u 
Rijeci temeljile su se na poslanim dokumentima: Smjernice za vrednovanje ishoda učenja u 
visokoškolskoj nastavi i Priručnik za kvalitetu studiranja UNIRI – treće izdanje 2022. godine. 
Zaključeno je da bi bilo dobro informirati i proslijediti iste svim nastavnicima Učiteljskog 
fakulteta u Rijeci.  
 
Ad 5 

 

Razmatran je prijedlog Katedre za obrazovne znanosti da prof. dr.sc. Sanja Tatalović Vorkapić 
bude privremena predstavnica Katedre za obrazovne znanosti, dok se Željka Ivković Hodžić, 
predavač ne vrati s rodiljnog. Na temelju Članka 13. Pravilnika o unutarnjem sustavu 
osiguravanja i unapređivanja kvalitete Učiteljskog fakulteta u Rijeci: „Na sjednicu Odbora, 
pored članova, mogu biti pozvani i drugi dionici Fakulteta“ odlučeno je da kolegica prof. dr.sc. 
Sanja Tatalović Vorkapić može nazočiti našim sjednicama.  
 
Ad 6  

 
Nadopuna Pravilnika o unutarnjem sustavu osiguravanja i unapređivanja kvalitete Učiteljskog 
fakulteta u Rijeci temelji se na prijedlozima da pravilnik treba postati službeni dokument te 
napraviti potrebne korekcije tj. Izmjene i dopune. Jedna od dopuna treba biti u Članku 10. 
Pravilnika o unutarnjem sustavu osiguravanja i unapređivanja kvalitete Učiteljskog fakulteta u 
Rijeci, kojom bi bio jasno reguliran status mirovanja članstva bilo kojeg člana Odbora za 
kvalitetu ukoliko je odsutan u vremenskom razdoblju duljem od 6 mjeseci (npr. dulje 
bolovanje, trudničko, rodiljno bolovanje slobodna godina, boravak u inozemstvu i sl.). 
 

Ad 7 

 

Pod točkom Dnevnog reda razno, navedene su tri informacije: 

- Inkluzivni odgoj i obrazovanje: ideja organiziranja dolaska stručnjaka i vanjskih sudionika 

- Poticanje aktivnog građanstva – „živa knjižnica“ kao aktivnost 

- Erasmus+ dolazi studentica iz Novog Sada na 2 mjeseca 

 

 
predsjednica  

Odbora za osiguravanje i unapređivanje kvalitete  

Učiteljskog fakulteta: 
 
                                                                                                                                            

    doc. dr. sc. Anita Rončević   v.r. 


